平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

 世界的な景気後退を背景とした大口電力需要の落込みによる売上高の減少、および原油価格の低下による燃料費の減少など、最近の

収支動向を踏まえ、業績予想を修正いたしました。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

平成21年1月29日
各 位

上場会社名 東北電力株式会社

代表者 取締役社長 高橋 宏明

（コード番号 9506）

問合せ先責任者 経理部長 山本 俊二

（TEL 022-225-2111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年10月31日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,910,000 △23,000 △65,000 △43,000 △86.23

今回発表予想(B) 1,880,000 7,000 △35,000 △24,000 △48.14

増減額(B-A) △30,000 30,000 30,000 19,000 ―――

増減率(%) △1.6 ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

1,802,621 80,417 38,535 17,294 34.67

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,720,000 △50,000 △90,000 △55,000 △110.30

今回発表予想(B) 1,690,000 △20,000 △60,000 △36,000 △72.20

増減額(B-A) △30,000 30,000 30,000 19,000 ―――

増減率(%) △1.7 ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

1,595,922 53,653 14,191 6,774 13.58

別　紙

【主要諸元（通期）】

販　売　電　力　量 （億ｋＷｈ）

為　替　レ　ー　ト （円／ドル）

項　　　　目

841

110原油ＣＩＦ価格（ドル／バーレル）

前回発表予想(Ａ)

106 101 △5

91 △19程度

程度

原 子 力 設 備 利 用 率 （％） 69 66 △3程度

今回発表予想(Ｂ) 増減(Ｂ－Ａ)

程度 程度822 △19

程度

程度

程度

程度

程度

程度

程度

	東北電力（別紙）